
Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

Purkyňova 494, 686 06 Uherské Hradiště 

 

Příloha č. 1 Vnitřního řádu DDM Uh. Hradiště 

 
Jednotný postup zaměstnanců v případě když do zájmového vzdělávání – všech forem 

čiností - přijdou žáci pod vlivem návykových látek a pod vlivem alkoholu: 

 

Ředitel zařízení v případě podezření na zneužití návykových látek u člena nebo účastníka 

aktivit / alkohol, drogy aj./ neprodleně informuje rodiče - zákonné zástupce, a to ústně nebo 

písemně viz. příloha - informace zákonným zástupcům. Informuje člena nebo účastníka aktivit, 

poučí zákonné zástupce o možnosti ověření přítomnosti návykových látek laboratorním 

vyšetřením  

a doporučí další postup. 

 

Je třeba vypracovat strategii – v zásadě nepodporovat braní drog, odměňovat každé zlepšení  

a řešit aktuální problémy související s výskytem sociálně patologických jevů v organizaci.  

Pedagogové volného času dohlíží na docházku do kroužku, zapojují žáka do činností  

a spolupracují se zákonnými zástupci. Při táborové činnosti lze žáka i z tábora vyloučit. 

 

Ředitel zajišťuje spolupráci se zákonnými zástupci v oblasti prevence, vytváří podmínky pro 

poskytování poradenských služeb specializovaných poradenských a preventivních zařízení pro 

žáky, rodiče a pedagogy volného času.  

 

Pokud se stane tato situace poprvé /záleží na situaci samé/, řešíme tuto vzniklou situaci se 

žákem a informujeme jeho zákonné zástupce. Pokud se situace u žáka opakuje a v zájmovém 

vzdělávání se vyskytují opakovaně sociálně patologické jevy, uvědomíme o této skutečnosti 

odpovědného pracovníka obecního úřadu - OSPOD /orgán sociálně-právní ochrany dětí/ Města 

Uh. Hradiště. Můžeme na tuto skutečnost upozornit policii ČR. 

 

Rodiče /zákonní zástupci/ člena nebo účastníka aktivit jsou odpovědni za to, aby tento 

doporučený postup dodrželi a zpětně informovali vedení zařízení. Pokud má ředitel DDM 

podezření, že doporučený postup rodiče /zákonní zástupci/ nerespektují, avizuje ředitel DDM 

tuto skutečnost příslušnému orgánu sociálně-právní ochrany dětí. 

 

1/ Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně 

    Havlíčkovo nábřeží 600, 760 01   Zlín, tel.: 577 210 266  

 

2/ Krajská pedagogicko-psychologická poradna Zlín, pracoviště Uherské Hradiště,   

Františkánská 1256, tel. 572 551 352 

 

3/ Město Uherské Hradiště, Protzkarova 33, Uherské Hradiště, PhDr. Petra Karlíková, vedoucí 

odboru sociálních služeb a zdravotnictví, tel. 572 525 750 a 606 422 515 

 

4/ Město Uherské Hradiště, Protzkarova 33, Uherské Hradiště, ing. Dana Stojnová, vedoucí 

odboru školství a sportu, tel. 572 525 600 a 606 422 494 

 

 

Uherské Hradiště 1. 9. 2024               

        

 Mgr. Ivana Zůbková  

 řed. DDM Uh. Hradiště 



 

 

 

 

Informace zákonným zástupcům 
 

Dům dětí a mládeže Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

Purkyňova 494 

686 06 Uherské Hradiště, tel. 572 551 347  

 

 

 

Zákonní zástupci žáka/ žákyně 

Jméno a příjmení:_________________________ 

Bydliště:________________________________ 

 

 

Vážení rodiče, 

dovolte, abych Vás informovala o přestupku proti vnitřnímu řádu DDM Uh. Hradiště  

/táborovému řádu, v kroužku, akci, tábora            _______________________,  

kterého se Váš syn / dcera dopustila dne ________________________. 

 

Váš syn / dcera přinesl do organizace / do zájmové činnosti návykovou látku, kterou  

za přítomnosti dalších členů zájmové činnosti použil/a.   

/ čichala k ní, kouřila, pila……/ - zaškrtněte 

 

Vzhledem k tomu, že jde o záměrný a vědomý kontakt se silně návykovou a zdraví 

nebezpečnou látkou, považuji za povinnost informovat o tom nejen Vás, ale i rodiče dalších 

žáků – účastníků společné zájmové činnosti, kteří byli vystaveni negativnímu příkladu Vašeho 

syna / dcery a také toxické látce, návykové látce, alkoholu.  

 

Upozorňuji Vás na skutečnost, že podle současné právní úpravy je povinností školského 

zařízení podat oznámení o výskytu návykové látky v organizaci příslušným institucím při 

opakovaném výskytu. 

 

Považujeme za vhodné, se s Vámi setkat a poradit se společně  

o dalším postupu. Bude to vhodné i proto, že se nejedná o ojedinělý přestupek Vaší dcery / syna 

proti vnitřnímu řádu. V případě opakovaného výskytu budeme informovat příslušný orgán 

sociálně právní ochrany dětí. 

 

Možná se budete chtít obrátit ke konzultaci na někoho jiného než pracovníky naší organizace. 

Kontakty na další odborná pracoviště Vám rádi sdělíme. 

 

 

                                                  Mgr. Ivana Zůbková, ředitelka DDM Uherské Hradiště 


